
                                2020 年 12 月吉日 

 

関 係 各 位 

公益社団法人  日本小児科医会 

 

             年賀状 廃止に関するご案内  

 

拝啓  

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別なるご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、日本小児科医会では時代に即した積極的な取り組みを推進しており、このたび 

いつもお世話になっております関係者の皆様への年頭のご挨拶にお届けしていました年賀

状を控えさせていただきたいと存じます。 

また、皆様方から頂戴いたします年賀状も、ご負担をおかけすることは心苦しく、お気持ち

だけ頂戴し、謹んでご辞退を申し上げます。  

何卒、事情をご賢察のうえ、ご理解を賜りますよう謹んでご連絡差し上げます。 

甚だ略儀ではございますが、ホームページへの掲載にてご案内をさせていただきます。 

今後共引き続きご高配賜りますようお願い申し上げます。 

最後に、新型コロナ感染症の災禍のなか新年が皆様、子どもたちに良き年になるよう祈念さ

せていただきます 。 

 

敬具 


